Santos - Presidente (de 17.09 a 31.12.08), de acordo com o art. 1º, II, 
art.22, III, “b” c/c o art.25, todos da Lei Estadual n.2423/96 c/c o art.188, II, § 
1º, III, “b”, da Res. n.04/92-TCE/AM; 2 - Aplique MULTA a Sra. Maria 
Arminda Castro Mendonça de Souza – Presidente (de 01.01 a 16.09.08), no 
valor de R$ 7.260,08 (sete mil, duzentos e sessenta reais e oito centavos), 
nos termos do art. 54, II e IV, da Lei Estadual nº 2.423/96 c/c art.308, inciso 
I, “a” e inciso V, “a”, ambos da Res. n.04/02- RI-TCE, atualizada pela Res. n. 
01/09 – TCEAM, em função das impropriedades não sanadas; 
MULTA a Sra. Deuzarina Lima dos Santos –
31.12.08), no valor de R$ 4.840,05 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais e 
cinco centavos), nos termos do art.54, I e III, da Lei Estadual n.2423/96 c/c 
art.308, incisos II e IV, da Res. n.04/02- RI-TCE, atualizada pela Res. n. 

: LÚCIO ALBERTO DE LIMA 

Prestação de Contas da Câmara Municipal de 
Boca do Acre, exercício de 2009, de responsabilidade do senhor Alysson

[...]

senta reais e oito centavos), 

nos termos do art. 54, II e IV, da Lei Estadual nº 2.423/96 c/c art.308, inciso 
TCE, atualizada pela Res. n. 

TCEAM, em função das impropriedades não sanadas; 3 - Aplique 
– Presidente (de 17.09 a 

31.12.08), no valor de R$ 4.840,05 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais e 
cinco centavos), nos termos do art.54, I e III, da Lei Estadual n.2423/96 c/c 

TCE, atualizada pela Res. n. 

01/09 – TCEAM, em função das impropriedades não sanadas; 
prazo de 30 (trinta) dias para o recolhimento aos cofres estaduais no valor

[...]

Prestação de Contas Anual da Companhia de Gás do 
CIGÁS, exercício de 2008, tendo como responsáveis o senhor 

Presidente, e senhor Hermano Darwin 
financeiro e Ordenador de 

,  de acordo com o art.22, III, “b”, da Lei Estadual n.2423/96; 22.. 
aniel Jack Feder e Sr. Hermano Darwin 

R$16.448,68 (dezesseis mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos), nos termos 
do Art.54, II, da Lei Estadual nº.2423/96 c/c art.308, V, “a” da Resolução 

TCE, pelas impropriedades constantes nos itens 9.1. a 9.6.; 3. 
Fixe o prazo de 30 (trinta) dias para o recolhimento aos cofres públicos no

[...]

EDELADIO DE SOUZA GOMES, ex-Presidente e Ordenador de Despesa, 
nos termos dos arts. 1º, II, e 22, II, c/c o art. 24, da Lei nº 2.423/96, e do art. 
5º, II, c/c o arts. 188, §1º, II, e 189, II, da Resolução nº 04/2002
para: 1. APLICAR a multa de R$ 806,67 (oitocentos e seis reais e se
e sete centavos) ao ordenador de despesa Sr. EDELADIO DE SOUZA 
GOMES, na forma do art. 1º, XXVI, da Lei nº 2.423/96-TCE, c/c art. 308, I, 
“c”, da Resolução nº 04/2002-TCE, alterada pela Resolução nº 001/009, em 
virtude da inobservância dos prazos legais ou regulamentares para remessa

[...]

Benjamin Constant, referente ao exercício de 2008, gestão do Sr. 

nte e Ordenador de Despesa, 
nos termos dos arts. 1º, II, e 22, II, c/c o art. 24, da Lei nº 2.423/96, e do art. 
5º, II, c/c o arts. 188, §1º, II, e 189, II, da Resolução nº 04/2002-TCE/AM, 

a multa de R$ 806,67 (oitocentos e seis reais e sessenta 
e sete centavos) ao ordenador de despesa Sr. EDELADIO DE SOUZA 

TCE, c/c art. 308, I, 
TCE, alterada pela Resolução nº 001/009, em 

gais ou regulamentares para remessa 
ao Tribunal, por meios informatizado ou documental, de balancetes,